TỈNH UỶ QUẢNG TRỊ                                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                  *                                                       Đông Hà, ngày 23 tháng 3 năm 2015
      Số 04-NQ/TU
NGHỊ QUYẾT
HỘI NGHỊ LẦN THỨ MƯỜI TÁM
BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH KHOÁ XV
về việc triệu tập Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI

nhiệm kỳ 2015 - 2020
---
- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam (khoá XI);

- Căn cứ Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 30/5/2014 của Bộ Chính trị "về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng";

- Căn cứ tình hình thực tế của Đảng bộ tỉnh,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ QUYẾT NGHỊ
1. Triệu tập Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2015 - 2020, với số lượng là 335 đại biểu. Thời gian 3 ngày (không kể thời gian trù bị), trong khoảng từ cuối tháng 9/2015 đến đầu tháng 10/2015.
2. Giao Ban Thường vụ Tỉnh uỷ căn cứ số lượng đại biểu được triệu tập, số lượng đảng viên, số lượng tổ chức cơ sở đảng và đặc điểm vị trí của từng đảng bộ trực thuộc để phân bổ đại biểu; định hướng cơ cấu, tiêu chuẩn đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2015 - 2020, đối với các đảng bộ trực thuộc Tỉnh uỷ./.

	Nơi nhận:

- Bộ Chính trị,

- BBTTW Đảng,

- BTCTW Đảng,

- VPTW Đảng,

- BCSĐ UBND tỉnh,
- Các ban Đảng và VPTU,

- Các huyện uỷ, thị uỷ, thành uỷ

và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,

- Các đồng chí TUV,

- Lưu VPTU.
	T/M TỈNH UỶ
BÍ THƯ
Đã ký
Lê Hữu Phúc

(Báo cáo)